
 
DŮVODOVÁ ZPRÁVA PRO 14. RADU MĚSTA 

konanou dne 03.05.2023 
 
 

    CENÍK DŘÍVÍ Z LESŮ A VEŘEJNÝCH PLOCH MĚSTA ZUBŘÍ 
 

                  

Zpracoval odbor HSO - Ing. Antonín Holiš                                                    101.1.2 

 
V souvislosti se zvyšujícími se cenami za prodej dříví, předkládáme Radě města Zubří ke 
schválení nový Ceník za prodej dříví z lesů a veřejných ploch města Zubří.   
U ceníku samovýroby z lesů města Zubří navrhujeme zvýšení o 50 - 100,- Kč/m3, vč DPH a 
přesné rozčlenění dle kategorie / hmotnatosti (slabé a silné). U prodeje dříví z veřejných ploch 
navrhujeme navýšení o 40,-Kč/m3. 
Současný platný ceník schválila rada města již v roce 2009.  
 
 
Ceník samovýroby dříví z lesů města Zubří 

 

Kategorie/hmotnost 0,19 0,29 0,49 0,99 1+ 

Jehličnaté, listnaté měkké 
Kč/m3 

100 200 300 500 600 

Listnaté tvrdé Kč/m3 300 400 500 700 1000 

Nehroubí Kč/m3 30 

 
Prodej dříví z veřejných ploch města Zubří (dřevo stromů rostoucích mimo les na 
veřejných      plochách a u komunikací  
 

Druh dřeva Cena při samovýrobě 
Kč/m3 (včetně DPH) 

Cena při dodavatelské 
výrobě Kč/m3 (včetně 
DPH) 

Palivové dříví nepoškozené 100 140 

Palivové dříví poškozené hnilobou 
nebo jinak znehodnocené 

70 90 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


